РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2021 № 53
п. Новостройка

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

на территории Новостроевского муниципального образования,

охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новостроевского муниципального образования, в осенне-зимний период 2021-2022 годов руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новостроевского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2021-2022 годов (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Новостроевского муниципального образования Тихоновой С.С. настоящее постановление опубликовать в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.

Глава Новостроевского

муниципального образования

         Е.Н. Федяев
Анафиков Р.М.

8(39546)4-20-19

Приложение

к постановлению администрации

Новостроевского муниципального образования

от 04.10.2021 № 53
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новостроевского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах  на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ).
	в течение осенне-зимнего периода, по мере необходимости, но не реже двух раз
	КЧС и ПБ Новостроевского муниципального образования

	2
	Определение мест проведения массовых мероприятий на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Новостроевского МО
	до 11 октября 2021
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	3
	Установка информационных знаков и аншлагов о запрете выезда на лед на территории Новостроевского МО, а также с информацией о правилах поведения на льду, оказания помощи пострадавшим и номерами экстренных телефонов служб спасения
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	4
	Информирование населения через издание «Новостроевский вестник» о складывающейся обстановке, мерах безопасности на льду
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	5
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, опасности выхода (выезда) на тонкий лед, правилах по охране жизни людей на воде в период ледостава:

- на сходах граждан;

- через средства массовой информации;

- распространение памяток.
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	6
	Организация посещения (проведение подворовых обходов) социально опасных, неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением, под роспись в журнале, информации до родителей о недопущении безнадзорного нахождения детей на воде.
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования
совместно с ответственным секретарем КДН и ЗП ЧРМО.

	7
	Разработка Плана по обязательному обучению детей правилам поведения и мерам предосторожности на льду с приглашением на тематические занятия представителей Черемховской группы патрульной службы ГИМС МЧС России по Иркутской области

	октябрь – ноябрь
	Администрация МКОУ СОШ п. Новостройка

	8
	Определение системы мер по обеспечению общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий на водных объектах

	октябрь – ноябрь
	Администрация Новостроевского муниципального образования

Межмуниципальный отдел МВД России «Черемховский»

	9
	Проведение инструктажей (под роспись) работников учреждений и организаций всех форм собственности на территории Новостроевского МО о запрете выезда транспорта на необорудованные ледовые переправы
	в течение осенне-зимнего периода
	Руководители учреждений и организаций имеющих автотранспорт

	10
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на льду
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	11
	Контроль за выполнением Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

совместно с отделом по делам ГО и ЧС АЧРМО

	12
	организация работы мобильных групп для патрулирования мест несанкционированного проезда по льду для своевременного реагирования на возможные происшествия
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация Новостроевского муниципального образования

Глава Новостроевского

муниципального образования

         Е.Н. Федяев